
Organistorische Hinweise 

Kursgröße 
Min. 16, max. 36 Personen, max. 6 
Personen auf einen Tutor bei den 
praktischen Übungen 

Pausen 
11.00-11.30, 13.00-14.00, 16.00-16.30 

Gebühren 
Die Kursgebühren beinhalten die 
Seminarunterlagen einschl. Skript, DVD der 
Powerpointvorträge sowie 2xMittagessen 
und Pausenverpflegung incl.. 
Die Anmeldung erfolgt per e-mail. Sie 
erhalten dann eine Nachricht über die 
Verfügbarkeit freier Plätze.  
Die Zahlung muss spätestens 4 Wochen 
nach der Anmeldung erfolgen. 
Erst nach Zahlungseingang erhalten Sie eine 
verbindliche Anmeldebestätigung über e-
mail. 

Stichwort Sonokurs 2022 
Konto Dr. Kay Latta  
IBAN  DE64 5005 0201 0200 7572 70 
BIC     HELADEF1822 
Frankfurter Sparkasse 

Abmeldung 
Eine Abmeldung ist bis 28 Tage vor 
Seminarbeginn kostenlos. Bis 7 Tage vor 
Beginn wird eine Verwaltungsgebühr von 
200 Euro erhoben, danach wird eine 
Stornogebühr von 80% berechnet. erfolgt 
keine Abmeldung, wird die volle Gebühr 
berechnet. 
Achtung nur wenige Parkplätze 
vorhanden. Bitte bei Anreise mit 
einplanen. Tagesgebühr auf dem KH-
Parkplatz 13.50.-. Ggf Parkplatz in der 
Nachbarschaft suchen (Parkhaus Grüne Str.). 

Übernachtungsmöglichkeiten in 
unmittelbarer Nähe zum Seminarort: 
Hotel Motel One Frankfurt Römer 
www.motel-one.com/de/hotels/frankfurt 

Hotel Alexander  
www.alexanderamzoo.de 

Die Referenten 

Dr. Peter Hübner
Schwerpunktpraxis für Kinderkardiologie 
und spezielle Sonographie Frankfurt 
DEGUM-autorisierter Ausbildungsleiter für 
pädiatrische Sonographie 

PD Dr. Kay Latta 
Chefarzt und Ärztlicher Direktor des  
Clementine-Kinderhospitals Frankfurt 
DEGUM-autorisierter Ausbildungsleiter für 
pädiatrische Sonographie 

Veranstalter: 
PD Dr. Kay Latta 
Kursleiter  
Clementine-Kinderhospital 
Theobald-Christ-Str. 16 
60316 Frankfurt/Main 
Tel.  069 - 94992217 
Fax  069 – 94992302 
www.clementine-kinderhospital.de 

in Kooperation mit der Schwerpunktpraxis 
Dr. Peter Hübner   
www.huebnerdoc.de 

Anmeldung/Information: 
e-mail: sono@ckhf.de 

Frankfurter 
Ultraschallkurse 

für Pädiatrie 
im  

und der 
Schwerpunktpraxis Dr. Peter Hübner 

www.huebnerdoc.de 
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Pädiatrische Sonographie  
6.-9. Oktober 2022   
 

Grundkurs Abdomen/ 
Retroperitoneum/Thorax 
DEGUM-Kurs entsprechend den KBV-Richtlinien 
 
Zertifiziert mit 40 Punkten von der LÄK Hessen 
Zeiten:   Donnerstag 15.00-19.00 Uhr 

Freitag     9.00-19.00 Uhr  
Samstag    9.00-19.00 Uhr  
Sonntag          9.00-13.00  Uhr 

Programm: 

• Physikalische Grundlagen 

• Referate, Videodemonstrationen, PPT und 
praktische Übungen zu: 

Abdomen  

normale Anatomie und ausgewählte Pathologie 
- Gefäße 
- Niere/Harnblase 
- Leber/Milz 
- Pankreas/Magen-Darm-Trakt 
- Systematik 
Pathologie- Bsp..: GÖR, Pylorusstenose, 
Appendizitis, 
Invagination und weitere 
 
Thorax (knöchern, Pleura, Lunge, Mediastinum) 

•Ausgabe der Degum-Zertifikate 

Referenten:   Dr. Peter Hübner  
 PD Dr. Kay Latta 

Kursgebühr €  975 


